

Program for hausten 2023



*Seniorlæring
i Midt-Telemark*

<https://midt-telemark-seniorlering.no>

Ta gjerne med deg vener – nye medlemmer er velkomne!

Styret etter årsmøtet 27. mars 2023

Rolle	Namn	Telefon	E-postadresse
Styreleiar	Halvor Langåsdalen	41446140	halvlang@online.no
Nestleiar og referent	Liv Engravslia	97520918	liv.engravslia@gmail.com
Kasserar	Helge Støren	99595123	helgestoren@gmail.com
Sekretær	Nils Juel	91720617	nilsjuel76@gmail.com
Styremedlem	Hæge Straand Sunde	97097660	straandsunde41@gmail.com
Vara, Web-ansvarleg	Britt Haugland	46813511	brihau@yahoo.no
Vara, materialforvaltar	Terje Wold	91580007	terje53@oulook.com

Vil du bli medlem i Seniorlæring? Vi har ca. 200 medlemmer, og tek gjerne imot fleire!

Medlemskontingenten for 2023 er kr 350 per person per år. Den gir deg sterkt redusert pris på inngang og lunsj. Vi ber om at kontingenten blir betalt inn til VIPPS-nummer 574810, eller til konto 2630.30.26095 før årsmøtet i mars. Nye medlemmer må oppgi e-postadresse. Innmeldingsskjema finn du her:

[Medlemskap – Seniorlæring i Midt-Telemark \(midt-telemark-seniorlering.no\)](https://midt-telemark-seniorlering.no).

Alle over 60 år kan bli medlem. For personar som melder seg inn etter 1. oktober, gjeld kontingentinnbetalinga også for påfølgande år.

Byter du e-postadresse, er det òg fint om du varslar kasserar. Ta kontakt med kasserar viss du har spørsmål om kontingenten.

28. august: Valforskar Bernt Aardal: «Utru veljarar. Oppdatert syn på kommunevalet 2023»



Bernt Aardal. Foto: UiO

Bernt Aardal er valgforsker og professor ved Institutt for statsvitenskap, Universitetet i Oslo. Han er regnet som en av de aller fremste på sitt fagfelt, og er kanskje den hyppigst siterte valgeksperten i Norge. Aardal er ofte brukt som kommentator i mediene i forbindelse med valg og valgkamp, og var ekspertkommentator i NRK TVs valgsendinger 1997–2017. Han leverer også data og analyser for partibarometre og meningsmålinger.

I sitt arbeid har han vært opptatt av velgeratferd, valgforskning, politiske stridsspørsmål, offentlig opinion, valgordninger, elektronisk stemmegivning, mm. De siste årene har han blant annet utgitt bøker med analyser av de enkelte års stortingsvalg.

I 2017 ble han tildelt prisen for god forskningsformidling ved Universitetet i Oslo.

30. september: Dag Ove Skjold: «Historiske linjer og dagsaktuelle utfordringer i den norske kraftforsyningen.»

Et foredrag om kraftsektorens historie, med vekt på oppbygging, eierskap og funksjon. Noe om dagens kraftmarked, med utgangspunkt i historien. Skjold er historiker med hovedfag fra Universitetet i Oslo og doktorgrad fra NTNU. Hovedinteressefelt: Moderne næringslivshistorie/økonomisk historie samt politisk historie. Forholdet mellom økonomi og politikk. Hvordan politiske og institusjonelle forhold virker inn på såvel privat som offentlig nærings- og produksjonsliv, for eksempel i den norske kraftbransjen. Han har jobbet som forsker, og har en rekke publikasjoner bak seg. Nå er han førsteamanuensis ved Universitetet i Sørøst-Norge, og underviser ved Institutt for økonomi, historie og samfunnsvitenskap.



Dag Ove Skjold
Foto: Universitetet i Sørøst-Norge

30. oktober: Tone Selboe: «Kjærlighetsbrev»



Tone Selboe er professor i allmenn litteraturvitenskap ved Universitetet i Oslo. Selboe har skrevet en rekke bøker, blant annet om Karen Blixen og Camilla Collett. For boka "Camilla Collett. Engasjerte essays" ble Tone Selboe nominert til Kritikerprisen i klassen beste sakprosa for voksne. Hun ble i 2016 kåret til en av landets mest inspirerende forelesere av Morgenbladet

Foto: Fotograf Sturlason.

Amalie Skram, Camilla Collett, Karen Blixen og Olav H. Hauge, ikke bare skrev de stor litteratur, de skrev også brev om kjærlighet, og de fikk brev tilbake. Denne brevvekslingen er utgangspunkt for professor Tone Selboes bok Kjærlighetsbrev (2023)

27. november: Mona Sæbø Støren: Jordhelse og biokull

Fyrsteamanuensis ved fakultet for teknologi, naturvitskap og maritime fag, Institutt for natur, helse og miljø ved USN



Korleis kan vi bevare dyrkingsjorda vår?

Mikrobar spiller en avgjerande rolle for jordhelsa og er en viktig faktor for å oppretthalde jordas funksjonalitet.

Mikrobar inkluderer blant anna bakteriar og sopp som finnes i jorda. Disse er essensielle for å oppretthalde jordas biologiske mangfald.

Kven er disse mikrobane og kva gjer dei? Genetiske metodar kan gi oss mange svar, men kor nyttige er de i landbruket?

Vi får også ein introduksjon til *biokull* som eit middel for å få betre jordhelse.

18. desember, Juleavslutning: Bø hotell

Juleavslutninga følgjer gamle tradisjonar. Det startar med eit kulturinnslag, som i skrivande stund ikkje er heilt avklara, og fortset med hotellets eminente julemiddag-buffé med hyggeleg taffelmusikk, god prat og åresalg!

Me tek atterhald om endringar i programmet.

Program for kulturhistoriske rusleturar høsten 2023

Generelt: Turane startar kl.10.30 frå Bø frivilligsentral for samordna køyring, om ikkje anna er opplyst. Som oftast avsluttar vi før kl. 15.00. **Ta med niste, og kle deg etter veret.**

Velkommen!

Midt-Telemark seniorlæring skal:



- Vere ein arena for menneske over 60 år, der dei kan vidareutvikle sine evner og kunnskapar gjennom foredrag, kurs, studieringar og reiser
 - Legge vekt på sosialt samvær og trivsel
 - Vere nøytral når det gjeld partipolitikk og livssyn
-

Midt-Telemark seniorlæring har fleire studiegrupper: Tre litteraturgrupper, klimagruppe, kulturhistorisk ruslegruppe og blomstereng-gruppe. Vil du være med i ei av gruppene, eller har du forslag til ei ny gruppe, så ta kontakt med ein i styret.